
1 
 

2021年２月 26日 

各  位 

  

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号 

会 社 名 RIZAPグループ株式会社 

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健 

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス 

問合せ先 

 

取締役 鎌 谷 賢 之 

 電話番号 03-5337-1337 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/ 

 

株主優待の継続実施と優待商品ラインアップ変更に関するお知らせ 
 

当社は本日開催の取締役会において、2021 年３月末時点の株主様を対象とした株主優待を実施することを

決議し、その優待内容について決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 実施の理由 

株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご支援を賜り誠にありがとうございます。 

当社では、株主の皆様に当社株式を中長期的に保有いただくことを目的に、株主優待を実施しておりま

す。株主優待を通じ当社グループの商品やサービスを実際にお試しいただくことで、楽しみながら当社事業

についてご理解を深めて頂けるよう、これまでも継続的に優待内容の拡充に努めてまいりました。 

一方、既にお伝えしているとおり、当社では 2019年３月期より、当社グループの持続的成長に向けた抜

本的な構造改革に着手しております。また、今期（2021年３月期）につきましては、新型コロナウイルス

感染拡大に伴い、「新型コロナウイルス危機対応」に集中して取り組んでおります。 

このような状況の下、多くの株主の皆様より、株主優待継続の是非に関するご意見をいただき、これま

で社内で検討を進めてまいりました。その結果、当社の現状や業績向上のための株主優待費用の適正化に配

慮しつつ、一方で株主の皆様に感謝の気持ちをお示しするとともに当社グループの商品・サービスへのご関

心を深めていただくきっかけとするため、内容は一部改定した上で、今年度も株主優待制度を継続すること

を決定いたしました。 

 

２．今回の株主優待制度の概要 

（１）株主優待ポイントの付与（従来から変更なし） 

2021年３月末の株主名簿に記載された株主様を対象に、以下の株主優待ポイントを付与いたしま

す。保有のポイント数に応じて、2021年６月末に発送するご案内に掲載する優待商品、または当社グ

ループ各社が運営するＥＣサイト（オンラインショップ）でお使いいただけるクーポン券とお引き換え

いただけます。ご利用の受付は 2021年７月上旬～中旬より開始する予定です。なお、前回（2020年３

月末権利確定分）に付与したポイント数の基準から変更はありません。 

  



2 
 

【参考】2021年３月末の株主名簿に記載された株主様へ付与する株主優待ポイント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）商品ラインアップの変更 

当社では、新型コロナウイルス感染拡大収束後を見据えた、新たな収益源となる事業開発の加速を進

めており、その柱となるのが、ＥＣサイト（オンラインショップ）の充実をはじめとするデジタルトラ

ンスフォーメーション（ＤＸ）の推進です。株主の皆様にも、当社グループ各社のＥＣサイトをご体験

いただくため、今回の株主優待より、当社グループ各社のＥＣサイトでご利用可能なクーポン券の種類

を拡充いたします。 

クーポン券は、通常の優待商品同様、保有ポイントに応じてご注文いただけます。当社グループの

13サイトでご利用いただくことができ、商品数は 1万点以上になる予定です。 

また、クーポン券に加え、前回の株主優待で人気のあった（現在販売中の）商品も約 10点厳選して

ご用意いたします。さらに、RIZAPボディメイク、RIZAP GOLF、RIZAP ENGLISH、EXPA等の株主様限定

割引特別価格コースも引き続きご用意いたします。 

 

【参考】クーポン券が利用できる当社グループＥＣサイト（予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記内容は予告なく変更となる場合があります。予めご了承ください。 

以 上 

所有株式数 株主優待ポイント 

100株 2,000ポイント 

200株 4,000ポイント 

400株 6,000ポイント 

800株 12,000ポイント 

1,600株 24,000ポイント 

2,400株 30,000ポイント 

4,000株 36,000ポイント 

8,000株 72,000ポイント 

16,000株以上 144,000ポイント 

グループ会社ＥＣサイト 主な商品 

ジーンズメイト メンズ、レディース、キッズアパレル、ファッション小物 

夢展望 レディースアパレル 

アンティローザ レディースアパレル、ファッション小物 

シカタ バッグ 

マルコ 婦人下着、化粧品、健康食品 

Ｂ＆Ｄ スポーツ用品、スポーツアパレル 

エンジェリーベ マタニティ、ベビー用品 

Ｄ＆Ｍ サポーター、トレーニング用品 

健康コーポレーション 化粧品、美容機器、健康食品、ダイエット食品 

ジャパンギャルズ 化粧品、美容雑貨、バス用品、健康食品 

イデアインターナショナル 家電、インテリア雑貨、オーガニックコスメ、トラベルグッズ 

HAPiNS 生活雑貨、キッチン雑貨、家具、家電、寝具、アパレル 

堀田丸正 和装小物、寝具 


